
FF Offensen

Mannschaftstransportwagen

Fahrgestell: Volkswagen Transporter T4

Aufbau: Eigenarbeit

Besatzung: 1/7

Funkrufname: Florian Celle 21/19-8

Kennzeichen: CE-F 2166

Baujahr: 1990

Indienststellung: 2011

Außer Dienst seit: 2019

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

4.750 mm

1.940 mm

2.100 mm

1.536 kg

2.515 kg

45 kW / 60 PS

1.896 cm³

MAnnschaftstransportwagen der Freiwilligen Feuerwehr Samtgemeinde Flotwedel, Ortsfeuerwehr
Offensen.

Das Fahrzeug wurde 2011 gebraucht von einer süddeutschen Feuerwehr übernommen und in Eigenarbeit
für den Einsatzdienst hergerichtet.

www.dev.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:06.12.2025              1 von 1


