

Mannschaftstransportwagen

Fahrgestell:	Volkswagen Transporter T4
Aufbau:	Eigenarbeit
Besatzung:	1/7
Funkrufname:	Florian Celle 21/19-8
Kennzeichen:	CE-F 2166
Baujahr:	1990
Indienststellung:	2011
Außer Dienst seit:	2019

Technische Daten:

Länge:	4.750 mm
Breite:	1.940 mm
Höhe:	2.100 mm
Leermasse:	1.536 kg
Zul. Gesamtgewicht:	2.515 kg
Leistung:	45 kW / 60 PS
Hubraum:	1.896 cm ³

MAnnschafstransportwagen der Freiwilligen Feuerwehr Samtgemeinde Flotwedel, Ortsfeuerwehr Offensen.

Das Fahrzeug wurde 2011 gebraucht von einer süddeutschen Feuerwehr übernommen und in Eigenarbeit für den Einsatzdienst hergerichtet.